implantação do Sistema de Coleta de Dados Operacionais - SCD da
Usina Termelétrica - UTE Cristiano Rocha, localizada no município
de Manaus, estado do Amazonas, pertencente à RAESA - Rio Ama-
zonas Energia S.A.; (ii) o valor do custo de implantação do SCD
reconhecido e aprovado pela ANEEL é de R$ 130.845,34 (cento e
trinta mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro cen-
tavos); e (iii) o reembolso, a ser efetuado pela Eletrobras a partir de
recursos da CCC, deverá ser executado em parcela única. A íntegra
desta Resolução consta dos autos e estará disponível em www.ane-
e l . g o v. b r / b i b l i o t e c a .

[...]

de Consumo de Combustíveis Fósseis - CCC, do custo de implan-
tação dos Sistemas de Coleta de Dados Operacionais - SCDs das
usinas listadas na íntegra desta Resolução; (ii) o valor do custo de
implantação dos SCDs reconhecido e aprovado pela ANEEL é de R$
1.544.030,86 (um milhão, quinhentos e quarenta e quatro mil, trinta
reais e oitenta e seis centavos); e (iii) O reembolso, a ser efetuado
pela Eletrobras a partir de recursos da CCC, deverá ser executado em
parcela única. A íntegra desta Resolução consta dos autos e estará
disponível em www.aneel.gov.br/biblioteca.

[...]

Companhia
Piratininga de Força e Luz S.A. - CPFL Piratininga. Objeto: (i)
declarar de utilidade pública, para fins de desapropriação, em favor da
Companhia Piratininga de Força e Luz S.A. - CPFL Piratininga, a
área de terra que perfaz uma superfície de 8.790,57 m2 (oito mil
setecentos e noventa vírgula cinquenta e sete metros quadrados),
necessária à implantação da Subestação São Vicente 3 88/13,8 kV -
2x20 MVA, localizada no município de São Vicente, estado de São
Paulo; (ii) fica a Interessada autorizada a promover, com recursos
próprios, amigável ou judicialmente, as medidas necessárias à ins-

[...]

99, resolve:

I - não conhecer do recurso, uma vez que interposto in-
tempestivamente, porém corrigir a ilegalidade constatada, dando par-
cial provimento para reduzir a penalidade de multa constante do Auto
de Infração nº 090/2013-SFF ao valor de R$ 194.531,93 (cento e
noventa e quatro mil, quinhentos e trinta e um reais e noventa e três
centavos), conforme devidamente justificado na presente Análise do
Pedido de Reconsideração.

EDUARDO JÚLIO DE FREITAS DONALD

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E ESTUDOS
HIDROENERGÉTICOS

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
Em 16 de outubro de 2013